
Cuiabá, Sexta-feira, 6 de Maio de 2022 

opec.jornal@ga ze ta di gi tal.com.br 

9C

II AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 18/2022
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à 
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e ofi cial para 
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará 
a tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 23 (vinte e três) de maio de 
2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura 
dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta 
comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: “Construção da área 
de lazer do bairro Padre Lothar na Quadra 11, Rua Barão de Rio Branco, bairro 
Padre Lothar, conforme projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica e 
justifi cativa de qualifi cação econômica fi nanceira parte integrante do projeto básico 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital”. Os 
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-
DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar 
no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 05 de Maio de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 004/2022/SENAR/MT

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA QUARTA SESSÃO PÚBLICA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Mato Grosso – SENAR/
MT, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, constituída para processar e julgar a 
Concorrência em epígrafe, cujo objeto compreende a escolha da proposta mais vantajosa ao 
SENAR/MT para a contratação de 02 (duas) agências especializadas na prestação de serviço de 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE, conforme condições, quantidades e especifi cações constantes 
do edital e seus anexos, torna público, de acordo com o item 10.5.1, para conhecimento dos 
interessados, que realizará a QUARTA SESSÃO PÚBLICA, com a seguinte pauta: abertura dos 
envelopes n° 05, das licitantes em condições de participação, cujos documentos serão rubricados 
pelos membros da CPL e pelos representantes das licitantes presentes ou por comissão por eles 
indicada; Analisar a conformidade dos Documentos de Habilitação com as condições estabelecidas 
neste Edital e na legislação em vigor; Colocar à disposição dos representantes das licitantes, para 
exame, os documentos integrantes dos Envelopes nº 5; Dar conhecimento do resultado da habilitação 
e informar que será publicado, com a indicação das licitantes habilitadas e inabilitadas, abrindo-se 
prazo para interposição de recurso; e Informar que será publicado o nome das licitantes vencedoras 
desta concorrência, caso não tenha sido interposto recurso na fase de habilitação, ou tenha havido a 
sua desistência ou, ainda, tenham sido julgados os recursos interpostos. 
DATA DA SESSÃO: 11 de maio de 2022, às 08h30min.
LOCAL: Sala de Informática, 1° Andar da Sede Temporária do SENAR/MT, localizado na Sede 
Temporária do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT – Rua I, nº 
300, Quadra 17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado, Bairro Alvorada, CEP 78048-832, Cuiabá-MT.

Cuiabá (MT), 5 de maio 2022.

(Original Assinado)
NATANAEL MARQUES DE ALCANTARA

Presidente da Comissão Permane nte de Licitação

S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022/SENAR/MT
Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE 
CAVALO MÉCÂNICO EQUIPADO COM CARRETA TIPO PRANCHA 
PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
E SERVIÇOS DE CARGA E DESCARGA UTILIZANDO VEÍCULO TIPO 
CAMINHÃO “MUNCK”, para atender as necessidades do Centro de 
Treinamento e Difusão Tecnológica do Araguaia do Serviço Nacional de 
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, localizado no município 
de Água Boa/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações 
constantes neste Edital e seus anexos.
Data: 18/05/2022
Horário: 08h00min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Sindicato Rural de Água Boa, si-
tuado na Av. Araguaia, 344 - Centro II, Água Boa - MT, 78635-000 .
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada 
aos interessados no site  https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e 
na sede do SENAR/MT – Gerência de Licitações e Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br 
Pregoeira: Ana Cristina Cigerza Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022”

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos 
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 
03/2022, tendo como objeto: “Ampliação Dos Banheiros E Reparos No Estádio 
Municipal Engenheiro Luthero Lopes, Localizado Na Rua Da Saudade, Nº 1029, 
Parque Residencial Cidade Alta, Município De Rondonópolis - Mt, Conforme 
Projeto Básico, Justifi cativa De Qualifi cação Técnica E Justifi cativa De Qualifi cação 
Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Enviado Pela Secretaria 
Municipal De Esporte E Lazer De Rondonópolis Anexo Ao Edital”, que após a análise 
detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa participante, foi 
considerada Habilitada, Classifi cada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, 
a empresa:  Mcr Construções E Engenharia Ltda, que apresentou o preço global de 
R$ 765.946,56 (setecentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e seis reais 
e cinquenta e seis centavos). 

Rondonópolis-MT, 05 de maio de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022”

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos 
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 
09/2022, tendo como objeto: “Construção Da Praça Do Jardim Liberdade 11, Na 
Rua Rio Branco, Chacará D, Jardim Liberdade Ii/Monte Libano, No Município 
De Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justifi cativa De Qualifi cação 
Técnica E Justifi cativa De Qualifi cação Econômica Financeira Parte Integrante Do 
Projeto Básico Enviado Pela Secretaria Municipal De Esporte E Lazer/Instituto De 
Pesquisa E Planejamento Urbano - Inppur De Rondonópolis Anexo Ao Edital”, 
que após a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela 
empresa participante, foi considerada Habilitada, Classifi cada E Vencedora Deste 
Procedimento Licitatório, a empresa: Hec Empreendimentos E Construções Ltda, 
que apresentou o preço global de R$ 1.053.046,93 (hum milhão cinquenta e três mil 
quarenta e seis reais e noventa e três centavos). 

Rondonópolis-MT, 05 de maio de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022”

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos a 
todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 20/2022, 
tendo como objeto: “Construção do Centro de Referência em Assistência Social 
– Beira Rio, Avenida Beira Rio – Projetada – Clube Beira Rio, no município de 
Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justifi cativa de qualifi cação técnica 
e justifi cativa de qualifi cação econômica fi nanceira parte integrante do projeto 
básico enviado pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Rondonópolis 
anexo ao edital”,  que após a análise detalhada das documentações e proposta 
apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada, classifi cada e 
vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: HEC EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou o preço global de R$ 1.310.676,40 (um 
milhão trezentos e dez mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos).

Rondonópolis-MT, 05 de maio de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

III AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO N.º 11/2022

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 
Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela 
ausência de interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a “Obra 
Remanescente Da Execução Da Construção Da Ponte Em Concreto Armado De 
45,80 Metro Por 11 Metros, Cobre O Córrego Lajeadinho, Neste Município De 
Rondonópolis - Mt, Conforme Projeto Básico, Justifi cativa De Qualifi cação Técnica 
E Justifi cativa De Qualifi cação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto 
Básico Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura De Rondonópolis Anexo 
Ao Edital” Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Ofi cial do Município, 
e meios de comunicação para ciência dos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.  

Rondonópolis-MT, 05 de maio de 2022.
Paula Cristiane Moraes Pereira

Presidente da Comissão de Licitação

Edital de Convocação para Assembleia de Fundação ASSOCIAÇÃO 
DE ATIRADORES E CAÇADORES CT .45, Convido as pessoas in-
teressadas para a Assembleia de Fundação da Associação de Ati-
radores e Caçadores da cidade de Cuiabá-MT  a comparecerem no 
dia 23 de maio de 2022, às 14:00 horas, na sede da Impulso Cursos, 
sito a Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 1826, Ed Workcen-
ter, Sala 1209 – Bosque da Saúde - Cuiabá, MT - CEP: 78050-000. 
Tel: (65) 99938-4610, para participarem da mesma, na qualidade de 
sócio fundador, ocasião em que será discutido e votado o projeto de 
estatuto social e eleitos os membros do Conselho de Administração, 
do Conselho Fiscal e da Diretoria.

Cuiabá, 05 de maio de 2022 
Pela Comissão Organizadora 
(Wilson Oliveira de Lima Filho)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE SINOP 2ª VARA 
CÍVEL DE SINOP EDITAL DE INTIMAÇÃO Prazo do Edital: 25 Dias EXPEDIDO POR DE-
TERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO CLEBER LUIS ZEFERINO DE PAULA 
PROCESSO n. 0007980-58.2009.8.11.0015 Valor da causa: R$ 28.304,57 ESPÉCIE: EX-
ECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) POLO ATIVO: BANCO BRADESCO S.A., 
Endereço: AV. BRASIL, 2203, CENTRO, VERA - MT - CEP: 78880-000 POLO PASSIVO: 
VANESSA TORINI DA COSTA RODRIGUES, Endereço: EM LUGAR INCERTO E NÃO 
SABIDO FINALIDADE: EFETUAR A INTIMAÇÃO DO POLO PASSIVO , para, querendo, 
apresentar impugnação, no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de preclusão, conforme 
despacho, petição e documentos vinculados disponíveis no Portal de Serviços do Tribunal 
de Justiça do Estado de Mato Grosso. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que 
ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afi xado 
no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, NOELI REICHERT, digitei. SINOP, 
29 de abril de 2022. Luzimeiry Tomaz Nazário Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo 
Provimento nº 56/2007-CGJ

ABANDONO DE EMPREGO

A EMPRESA: OESTE SOLAR ENER-
GIA LTDA, inscrito no CNPJ nº. 
30.291.337/0001-66 com sede Aveni-
da Dr. Hélio Ribeiro n. º 487, Parque 
Eldorado, Cuiabá-MT, solicita o com-
parecimento do funcionário EDIL-
SON CESAR DE  AZEVEDO, CPF n.  
835.937.991-20, Portador do CTPS 
99118 série 010 MT, para prestar es-
clarecimentos sobre sua ausência, o 
seu não comparecimento caracterizará 
Abandono de Emprego, conforme arti-
go 482, alínea i da CLT.

Madmarques Fabricação de 
Madeiras EIRELI, localizada na 
rodovia MT-206 – km 4,5 s/nº, Zona 
Rural. Colniza – MT, de CNPJ N° 
09.521.379/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Estadual do 
Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido 
da Renovação da Licença de Operação, 
para atividade Fabricação de Madeira 
Laminada e de Chapas de Madeira 
compensada e aglomerada,

A Prefeitura Municipal de Vila 
Rica, CNPJ nº 03.238.862/0001-
45, torna público que requereu 
junto a SEMA – Secretaria de Es-
tado de Meio Ambiente, a Licença 
Prévia e Licença de Instalação 
(LP e LI) para ampliação e Refor-
ma do Sistema de Abastecimento 
de Água de Vila Rica.


